
 

B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l     
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de  1994 
 

Lagoa Seca,PB – 19 de Dezembro de 2017         EDIÇ ÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1

‘ 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
Nº 00005/2017 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de 
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 
Tomada de Preços nº 00005/2017, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DE UMA QUADRA COBERTA 
COM VESTIÁRIO, NO MUNICIPIO DE LAGOA SECA, COM 
RECURSOS DO FNDE; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: CONCRENOR 
CONSTRUCOES DO NORDESTE LTDA - ME - R$ 152.908,70.  

Lagoa Seca - PB, 18 de Dezembro de 2017.  

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO 
DE UMA QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO, NO MUNICIPIO 
DE LAGOA SECA, COM RECURSOS DO FNDE. FUNDAMENTO 
LEGAL: Tomada de Preços nº 00005/2017. DOTAÇÃO: Recursos do 
FNDE e Próprios do Município de Lagoa Seca: 01.004 - Secretaria de 
Educação - 12.361.0019.1053 - Conclusão de uma Quadra Coberta com 
Vestiário, no Município de Lagoa Seca - 44.90.51 - Obras e Instalações. 
VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00241/2017 - 19.12.17 - 
CONCRENOR CONSTRUCOES DO NORDESTE LTDA - ME - R$ 
152.908,70. 

  

 

LICITAÇÕES & EXTRATOS 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 19 19 19 19 de de de de Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017     

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2

 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
PORTARIA N°. 377/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar ADRIANA DA 

SILVA CPF: 014.406.354-98, do cargo de 

Provimento em Comissão de ASSESSOR 

PEDAGÓGICO, lotado (a) na Secretaria de 

Educação. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

 

                                  

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
PORTARIA N°. 378/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar ALDEJANE DE 

LIMA SANTOS COSTA, CPF: 032.849.734-78, do 

cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 

PEDAGÓGICO, lotado (a)  na Secretaria de 

Educação. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

 

                                  

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 

ATOS DO GOVERNO 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 19 19 19 19 de de de de Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017     

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
PORTARIA N°. 379/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar ALDILENE 

FERREIRA DA SILVA, CPF: 016.146.934-55, do 

cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO – CC-006 , lotado (a)  na 

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

 

                                  

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
PORTARIA N°. 380/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar ALESSANDRA 

RAMALHO ROCHA, CPF: 090.216.424-41, do cargo 

de Provimento em Comissão de ASSESSOR 

JURÍDICO – CC-007  lotado (a)  no Gabinete do 

Prefeito. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

 

                                  

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 19 19 19 19 de de de de Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017     

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
PORTARIA N°. 381/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar ANIELY REGIS 

DO NASCIMENTO, CPF: 110.572.714-97, do cargo 

de Provimento em Comissão de ASSESSOR 

TECNICO – CC-005 lotado (a)  na Secretaria 

Municipal de Agricultura e Abastecimento. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

 

                                  

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
PORTARIA N°. 382/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar BRUNO PEREIRA 

BARBOSA, CPF: 082.849.104-62, do cargo de 

Provimento em Comissão de ASSESSOR 

PEDAGÓGICO  lotado (a)   na Secretaria Municipal 

de Educação. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

 

                                  

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 19 19 19 19 de de de de Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017     

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
5

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
PORTARIA N°. 383/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar CÁSSIA 

PATRÍCIA CAVALCANTI DE MELO, CPF: 

083.665.344-05, do cargo de Provimento em 

Comissão de ASSESSOR ADMINISTRATIVO – CC-

006  lotado (a)  na Secretaria Municipal de Finanças. 

 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

 

                                  

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
PORTARIA N°. 384/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar CELIA VIRGÍNIO 

DOS SANTOS BOMFIM, CPF: 496.323.704-06, do 

cargo de Provimento em Comissão de CHEFE DA 

DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA À MULHER, AO 

IDOSO E AO PORTADOR DE NECESSIDADES 

ESPECIAIS – CC-045, lotado (a)  na Secretaria de 

Ação Social 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

 

                                  

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 19 19 19 19 de de de de Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017     

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
6

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
PORTARIA N°. 385/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar CLÁUDIA MARIA 

GOMES FERREIRA, CPF: 068.587.904-62, do cargo 

de Provimento em Comissão de ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO – CC-006  lotado (a)   na 

Secretaria Municipal de Ação Social. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

 

                                  

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
PORTARIA N°. 386/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar DENISE ARRUDA 

FREITAS, CPF: 108.331.494-74, do cargo de 

Provimento em Comissão de ASSESSOR 

PEDAGÓGICO lotado (a)  na Secretaria Municipal 

de Educação. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

 

                                  

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 19 19 19 19 de de de de Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017     

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
7

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
PORTARIA N°. 387/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar DJANIRA 

RAFAELLA SILVA PEREIRA, CPF: 079.973.304-02, 

do cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSOR TÉCNICO – CC-005 lotado (a)  na 

Secretaria Municipal de Educação. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

 

                                  

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
PORTARIA N°. 388/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar DUCIENE 

SOARES SILVA HENRIQUE, CPF: 068.301.564-83, 

do cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSOR ADMINISTRATIVO – CC-006 , lotado 

(a)   no Gabinete do Prefeito. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

 

                                  

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 19 19 19 19 de de de de Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017     

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
8

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
PORTARIA N°. 389/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar EDUARDO 

NATANAEL FERREIRA DE MELO, CPF: 

088.836.804-64, do cargo de Provimento em 

Comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE CONTROLE 

DA SANIDADE ANIMAL – CC-049, lotado (a)  na 

Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

 

                                  

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
PORTARIA N°. 390/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar ELIZÂNGELA 

AZEVEDO DIONÍZIO, CPF: 046.291.134-95, do 

cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO – CC-006  lotado (a)  na 

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo. 

 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

 

                                  

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 19 19 19 19 de de de de Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017     

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
9

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
PORTARIA N°. 391/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar ERICK BASÍLIO 

DA CUNHA, CPF: 700.647.624-08, do cargo de 

Provimento em Comissão de ASSESSOR 

PEDAGÓGICO lotado (a) na Secretaria Municipal de 

Educação, a partir desta data. 

 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

 

                                  

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
PORTARIA N°. 392/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar ERILÊDA 

HENRIQUES DE MÉLO FEITOSA, CPF: 

910.983.944.53, do cargo de Provimento em 

Comissão de ASSESSOR PEDAGÓGICO lotado (a) 

na Secretaria Municipal de Educação. 

 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

 

                                  

 

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 19 19 19 19 de de de de Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017     

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
10

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
PORTARIA N°. 393/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar EXPEDITA 

COSTA FRANCISCO ARAÚJO, CPF: 008.228.614-

02, do cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSOR DE GABINETE – CC-009  lotado (a) na 

Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo. 

 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

 

                                  

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
PORTARIA N°. 394/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar FABIANA SILVA 

CAVALCANTE, CPF: 059.267.011-73, do cargo de 

Provimento em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO 

– CC-005  lotado (a)  na Secretaria Municipal de 

Saúde. 

 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

 

                                  

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 19 19 19 19 de de de de Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017     

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
11

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
PORTARIA N°. 395/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar FRANCISCO 

INALDO DE ARAÚJO, CPF: 451.229.894-00, do 

cargo de Provimento em Comissão de CHEFE DA 

DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO E 

ACOMPANHAMENTO DE OBRAS – CC-047 lotado 

(a)  na Secretaria de Infraestrutura, Transporte e 

Obras. 

 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

 

                                  

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
PORTARIA N°. 396/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar IOLANDA 

MENDONÇA DE MELO, CPF: 559.133.424-53, do 

cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 

PEDAGÓGICO lotado (a)  na Secretaria Municipal 

de Educação. 

 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

 

                                  

 

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 19 19 19 19 de de de de Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017     

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
12

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
PORTARIA N°. 397/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar ISA TAMIRES 

BARROS PEREIRA, CPF: 016.086.584-06, do cargo 

de Provimento em Comissão de ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO – CC-006 , lotado (a) na 

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e 

Obras. 

 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

 

                                  

 

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
PORTARIA N°. 398/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar ISABEL CRISTINA 

BASÍLIO FRANKLIN, CPF: 066.509.144-36, do 

cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 

PEDAGÓGICO lotado (a)  na Secretaria Municipal 

de Educação. 

 

 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

 

                                  

 

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 19 19 19 19 de de de de Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017     

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
13

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
PORTARIA N°. 399/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar IVÂNIA DA SILVA 

LIMA, CPF: 048.477.394-84, do cargo de Provimento 

em Comissão de ASSESSORA ADMINISTRATIVO 

lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde.  

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

 

                                  

 

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
PORTARIA N°. 400/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar JÉSSICA 

MONTEIRO LIMA, CPF: 016.175.034-60, do cargo 

de Provimento em Comissão de DIRETORA DO 

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA – CC-

088  lotado (a) na Secretaria Municipal de 

Infraestrutura. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

 

                                  

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 19 19 19 19 de de de de Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017     

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
14

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
PORTARIA N°. 401/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar JOSÉ ROBERTO 

DE OLIVEIRA, CPF: 373.839.574-15, do cargo de 

Provimento em Comissão de CHEFE ASSESSOR 

DE GABINETE – CC-009 lotado (a)  na Secretaria 

Municipal de Ação Social. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

 

                                  

 

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
PORTARIA N°. 402/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar JOSIMERE 

LOURENÇO PEREIRA, CPF: 022.749.384-23, do 

cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 

PEDAGÓGICO lotado (a)  na Secretaria Municipal 

de Educação. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

 

                                  

 

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 19 19 19 19 de de de de Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017     

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
15

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
PORTARIA N°. 403/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar LEANDRO DINIZ 

DORNELLAS, CPF: 061.360.964-09, do cargo de 

Provimento em Comissão de ASSESSOR 

PEDAGÓGICO  lotado (a)  na Secretaria de 

Educação. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

 

                                  

 

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
PORTARIA N°. 404/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar LUCI RIBEIRO DA 

SILVA, CPF: 048.385.764-55, do cargo de 

Provimento em Comissão de ASSESSOR DE 

GABINETE – CC-009 lotado (a)   na Secretaria de 

Educação. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

                                  

 

 

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 19 19 19 19 de de de de Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017     

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
16

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
PORTARIA N°. 405/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar MARIA 

APARECIDA LIMA DA SILVA SOUZA, CPF: 

055.594.964-80, do cargo de Provimento em 

Comissão de CHEFE DE AGÊNCIA COMUNITÁRIA 

DE CORREIO – CC-093 lotado (a)  na Secretaria de 

Administração. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

                                  

 

 

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
PORTARIA N°. 406/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar MARIA DA 

CONCEIÇÃO NEVES DE ARRUDA CAMARA, CPF: 

059.261.904-44, do cargo de Provimento em 

Comissão de COORDENADOR DE AUDITORIA 

DOS SERVIÇOS DE SAÚDE  lotado (a)  na 

Secretaria de Saúde.  

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

                                  

 

 

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 19 19 19 19 de de de de Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017     

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
17

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
PORTARIA N°. 407/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar MARIA DE 

FÁTIMA LEAL DO NASCIMENTO, CPF: 

071.627.024-22, do cargo de Provimento em 

Comissão de ASSESSOR PEDAGÓGICO lotado (a)  

na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

                                  

 

 

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
PORTARIA N°. 408/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar MARIA DO 

CARMO ALMEIDA DE ARAÚJO, CPF: 

840.716.134-91, do cargo de Provimento em 

Comissão de ASSESSOR ADMINISTRATIVO lotado 

(a)  na Secretaria de Ação Social. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

                                  

 

 

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 19 19 19 19 de de de de Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017     

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
18

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
PORTARIA N°. 409/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar MARIA DO 

SOCORRO COSTA, CPF: 338.633.504-72, do cargo 

de Provimento em Comissão de ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO – CC-006 lotado (a)  na 

Secretaria de Agricultura e Abastecimento. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

                                  

 

 

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
PORTARIA N°. 410/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar MÉRCIA SIMONE 

ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA, CPF: 061.592.744-

06, do cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSOR ADMINISTRATIVO – CC-006 , lotado 

(a) na Secretaria Municipal de Infraestrutura, 

Transporte e Obras. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

                                  

 

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 19 19 19 19 de de de de Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017     

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
19

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
PORTARIA N°. 411/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar MIKAELLY 

NASCIMENTO SILVA, CPF: 083.854.974-80, do 

cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO – CC-006 lotado (a)  na 

Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

                                  

 

 

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
PORTARIA N°. 412/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar MÔNICA LIMEIRA 

NASCIMENTO, CPF: 079.397.204-30, do cargo de 

Provimento em Comissão de ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO – CC-006 lotado (a)  na 

Secretaria Municipal de Educação. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

                                  

 

 

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 19 19 19 19 de de de de Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017     

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
20

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
 
PORTARIA N°. 413/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar MÔNICA 

SALVADOR PEREIRA, CPF: 046.392.734-60, do 

cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 

PEDAGÓGICO lotado (a)   na Secretaria Municipal 

de Educação. 

 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

                                  

 

 

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
PORTARIA N°. 414/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar RENATA 

JANAINA BARROS PIMENTEL, CPF: 036.454.704-

92, do cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSOR PEDAGÓGICO lotado (a)  na Secretaria 

de Educação. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

                                  

 

 

 

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 19 19 19 19 de de de de Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017     

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
21

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
 
PORTARIA N°. 415/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar ROMÁRIA ELIAS 

RODRIGUES, CPF: 095.812.894-45, do cargo de 

Provimento em Comissão de ASSESSOR DE 

GABINETE lotado (a)  na Secretaria Municipal de 

Infraestrutura, Transporte e Obras. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

                                  

 

 

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
 
PORTARIA N°. 416/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar ROSEMARY 

FERREIRA DA SILVA, CPF: 068.608.664-38, do 

cargo de Provimento em Comissão de 

ENCARREGADO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

DE POVOADOS – CC-094  lotado (a)  na Secretaria 

Municipal de Agricultura e Abastecimento. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

                                  

 

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 19 19 19 19 de de de de Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017     

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
22

 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
PORTARIA N°. 417/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar ROSEMARY 

FERREIRA DA SILVA, CPF: 068.608.664-38, do 

cargo de Provimento em Comissão de 

ENCARREGADO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

DE POVOADOS – CC-094  lotado (a)  na Secretaria 

Municipal de Agricultura e Abastecimento. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

                                  

 

 

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
PORTARIA N°. 418/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar SANDRA 

ARAÚJO DE FARIAS, CPF: 030.666.414-30, do 

cargo de Provimento em Comissão de DIRETORA 

DO POSTO DE SAÚDE DO ALVINHO – CC-054 , 

lotado (a)  na Secretaria de Saúde. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

                                  

 

 

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 19 19 19 19 de de de de Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017     

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
23

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
 
PORTARIA N°. 419/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar SIMONE 

BARBOSA SILVA, CPF: 091.409.284-70, do cargo 

de Provimento em Comissão de ASSESSOR 

PEDAGÓGICO, lotado (a)  na Secretaria de 

Educação. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

                                  

 

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
PORTARIA N°. 420/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar SIMONE SANTOS 

SOUSA, CPF: 008.261.504-70, do cargo de 

Provimento em Comissão de ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO – CC-006 lotado (a)   na 

Secretaria Municipal de Educação. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

                                  

 

 

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 19 19 19 19 de de de de Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017     

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
24

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
PORTARIA N°. 421/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar VERÔNICA 

CAVALCANTE BRANDÃO, CPF: 067.033.034-52, 

do cargo de Provimento em Comissão de 

ASSESSOR PEDAGÓGICO lotado (a)  na Secretaria 

de Educação. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

                                  

 

 

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
PORTARIA N°. 422/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar VIVIANE ROSIELY 

DA COSTA SILVA, CPF: 112.285.234-79, do cargo 

de Provimento em Comissão de ASSESSOR 

PEDAGÓGICO, lotado (a)  na Secretaria de 

Educação. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

                                  

 

 

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 19 19 19 19 de de de de Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017     

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
25

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
PORTARIA N°. 423/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar WALKIRIA 

FEITOSA SILVA, CPF: 032.911.694-09, do cargo de 

Provimento em Comissão de ASSESSOR 

PEDAGÓGICO lotado (a) na Secretaria de 

Educação. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

                                  

 

 

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
PORTARIA N°. 424/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar MARIA MAIZA 

LEAL OLIVEIRA, CPF: 106.187.564-42, do cargo de 

Provimento em Comissão de ASSESSOR DE 

GABINETE – CC-009  lotado (a)  na Secretaria de 

Saúde. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

                                  

 

 

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ----     E diç ão E diç ão E diç ão E diç ão Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 19 19 19 19 de de de de Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017Dezemb ro de 2017     

 
 

 

 

Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
26

 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA  

GABINETE DO PREFEITO  
 
 
 
PORTARIA N°. 425/2017 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei.  

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Nomear JOCÉLIA SOARES 

DE SOUSA, CPF:    034.710.614-52, do cargo de 

Provimento em Comissão de DIRETORA DO 

DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA lotado(a) na 

Secretaria de Administração. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 01 de dezembro de 2017. 

                                  

 

 

Lagoa Seca, 15 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 
 
  
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 


